a incêndio e pânico, projeto para instalações de gás canalizado - GLP e 
projeto de sistema de proteção contra descargas atmosféricas-SPDA.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
o Acréscimo de valor e retificação da cláusula de Medição do Contrato nº 
059/2025.
.
VALOR: Acréscimo de R$ 294.538,92 (duzentos e noventa e quatro mil, 
quinhentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos) correspondente 
ao percentual de 3,85% do valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 
1.525/2022 e Parecer Jurídico nº 03456/2025/SGAC/PGE/MT.

Gestora do Contrato: Andressa Midori Yamauchi Baufleur

[...]

023/2021/CPI/SPAT/SAIP/SEDUC0, 
cujo  o presente Termo tem como objeto a Cessão de Uso do espaço 
físico da Escola Estadual ANTONIO CASAGRANDE , localizada na Rua 
Neftes de Carvalho Bairro Jardim Sul, no Município de Tangara da Serra /
MT , com uma área de terreno de 8.100,00 m2 (Oito mil  e Cem  metros 
quadrados), registrado sob a Matrícula nº 27.864/RI-Fl.c01F, Livro 01, 
Fl. 02, 1º Cartório de  Registro de Imóveis da Comarca de Tangara da 
Serra- MT, e, por conseguinte, a transferência da responsabilidade sobre 
o mesmo da CEDENTE para o CESSIONÁRIO, solicitou a DOAÇÃO